*Da veniam subitis ; non displicuisse meretur,
Festinat, Cæsar, qui placuisse tibi.*

Postrema excusationis nostræ ratio est, quod Philostorgii sive mavis Photii contextus una cum versione, a me subito effusa, absente me legationibusque assidue fungente, vel consulare munus obeunte, typis mandata sunt : quæ alioquin sub oculis meis constituta prelo saltem currente emendare accuratius, subque limam revocare attentius potuissem. Etiam a Stephano Clerico Philostorgium recensitum, et in eo non pauca, quæ et Godofredum et Valesium præterierunt observata, notat filius, Joannes Clericus, præfat. ad parentis sui patrique, Davidis Clerici, *Quæstiones sacras*, Amst. 1685, 8.

ΕΚ ΤΩΝ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΩΝ ΙΣΤΟΡΙΩΝ

ΦΙΛΟΣΤΟΡΓΙΟΥ

ΕΠΙΤΟΜΗ, ΑΠΟ ΦΩΝΗΣ ΦΩΤΙΟΥ ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ.

EX ECCLESIASTICIS HISTORIIS

PHILOSTORGII

EPITOME, CONFECTA A PHOTIO PATRIARCHA.

(Ex editione Henrici Valesii, quam postea recensuit et plurium eruditorum observationibus locupletavit Gulielmus Reading, cleri Londinensis bibliothecarius. — Cantabrigiæ, typis Academicis, 1720. Splendida hæc editio, tribus voluminibus constans formæ in folio maximo, historicos ecclesiasticos complectitur quos jam cum interpretatione sua ediderat Henricus Valesius.)

Compendium Historiæ ecclesiasticæ Philostorgii, quod **A** *Ἐπιτομή ἐκ τῶν ἐκκλησιαστικῶν Ἱστοριῶν*
dictavit Photius patriarcha. *Φιλοστοργίου, ἀπὸ φωνῆς Φωτίου πατριάρχου.*

Hujus scriptoris historia duodecim libris comprehenditur. Primæ autem litteræ uniuscujusque libri simul junctæ, nomen auctoris efficiunt. Porro historiam suam orditur ab Arii Alexandrini, ut quidem ipse vocat, rixa et contentione adversus Alexandrum : quam quidem causam dicit hæreseos. Progreditur vero usque ad nuncupationem augustam Valentiniani Junioris, qui filius fuit Placidie et Constantii ; et usque ad cædem Joannis tyranni. Cæterum hæc historia encomium quidem est hæreticorum : orthodoxorum autem criminatio ac vituperatio potius quam historia.

Ἐπιτομή ἐκ τῶν ἐκκλησιαστικῶν Ἱστοριῶν
Φιλοστοργίου, ἀπὸ φωνῆς Φωτίου πατριάρχου.

Ὅτι ἐν δώδεκα λόγοις αὐτοῦ ἡ ἱστορία περιλαμβάνεται, ἀπαρτιζόντων αὐτοῦ τοῦνομα τῶν ἐκάστου λόγου ἀρχομένων γραμμάτων ἐν τάξει συντιθεμένων. Ἀρχεται μὲν ἀπὸ τῆς Ἀρείου πρὸς Ἀλέξανδρον, ὡς οὗτος λέγει, ἐριδος ἦν καὶ τῆς αἰρέσεως αἰτίαν ἀναγράφει· κατεῖσαι δὲ μέχρι τῆς Οὐαλεντινιανοῦ, ὃς ἦν παῖς Πλακιδίας καὶ Κωνσταντίου, εἰς βασιλεῖα ἀναβρῆσεως, καὶ τῆς Ἰωάννου τοῦ τυράννου ἀναίρεσεως. Ἡ δὲ ἱστορία τῶν αἰρετικῶν ἐστὶν ἐγκώμιον αὐτῶν ὡσπερ καὶ τῶν ὀρθοδόξων διαβολὴ καὶ ψόγος μάλιστα ἡ ἱστορία.